Дело № 2-70-953/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 декабря 2021 года г. Саки
Мировой судья судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре – Исаевой С.Ш., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Ализайм» о взыскании с Семеновой Дарьи Петровны задолженности по договору займа, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО МКК «Ализайм» удовлетворить.
Взыскать с Семеновой Дарьи Петровны паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу ООО МКК «Ализайм», задолженность в размере 23625 рублей, судебные расходы в размере 5000 рублей, а также судебные расходы по уплате госпошлины в размере 908 рублей 75 копеек. Всего взыскать 29533 рубля 75 копеек.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья Панов А.И.